П Р О Т О К О Л Ь Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

заседания Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи

Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск
28.04.2011 № 5
П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь С Т В О В А Л

заместитель главы по социальным вопросам Ханты-Мансийского района, председатель Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи

Ханты-Мансийского района

В.М. Комаров
Присутствовали:

Члены комиссии:

-Проценко Л. П., председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту;

-Пастухов А. В., председатель комитета по образованию;
-Дьяченко С.Г., начальник Управления по вопросам опеки и попечительства;
-Кызылова Т.В., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Лица, замещающие членов комиссии:
-Чепанов В.И., начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям комитета по здравоохранению.
Специалисты для обеспечения заседания комиссии:

-Вторушина Е.Г., секретарь комиссии;
-Чернов В.В., представитель АНО «Здравспорт».
Рассмотрев вопросы повестки заседания по вопросам подготовки к летней оздоровительной кампании 2011 года, межведомственная комиссия решила:

1. О работе загородных лагерей «Патриот+» с. Елизарово, «Малая олимпийская деревня» п. Кедровый, «Мосум нявремат» п. Кышик  в летний период 2011 года
 (Проценко Л.П., Пастухов А.В., Чернов В.В.)

1.1.Принять к сведению информацию о подготовке палаточных лагерей к летнему сезону.

1.2.Комитету по образованию (Пастухов А.В.) совместно с комитетом по здравоохранению (Касьянова Е.В.) в срок до 10 мая 2011 года проработать вопрос по медицинскому обеспечению профильных смен палаточных лагерей, предусмотрев режим круглосуточного пребывания медицинских работников в лагерях.
1.3. АНО «Здравспорт» (Чернов В.В.) совместно с комитетом по образованию (Пастухов А.В.), комитетом по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту (Проценко Л.П.) в срок до 20 мая 2011 года проработать вопросы по кадровому обеспечению палаточных лагерей «Патриот+», «Малая олимпийская деревня», по подготовке нормативной правовой базы, регламентирующей работу лагеря.
1.4. Комитету по образованию (Пастухов А.В.):

         - в срок до 10 мая 2011 года подготовить и направить в адрес Егерской службы района письмо об обследовании территории лагеря «Патриот+» с. Елизарово на наличие медведей;

-в срок до 13 мая 2011 года информировать секретаря комиссии (Вторушина Е.Г.) о ходе согласования проекта распоряжения «О работе загородных лагерей Ханты-Мансийского района»;
-в срок до 20 мая проработать вопросы по функционированию палаточного этно-лагеря «Мосум нявремат» п. Кышик: определиться с формой отдыха (смена в п. Кышик, межмуниципальный проект - кочующая смена), программа деятельности, кадровое обеспечение, нормативно-правовая база, комплексная безопасность.
1.5.Комитету по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту (Проценко Л.П.) в срок до 10 мая 2011 года подготовить конкурсную документацию на предмет приобретения путевок в палаточные лагеря.
2. О   готовности к летней оздоровительной кампании
(Пастухов А.В., Проценко Л.П., Дьяченко С.Г., Чепанов В.И., Кызылова Т.В.)
2.1.Принять информацию о готовности к началу летней оздоровительной кампании к сведению.
2.2.Комитету по образованию (Пастухов А.В.):
-в срок до 4 мая 2011 года направить в Роспотребнадзор документы по каждому лагерю для организации процедуры приемки учреждений к летнему сезону;

-в срок до 10 мая 2011 года провести анализ кадровой обеспеченности лагерей дневного пребывания по каждой смене, составить пофамильный реестр кадрового состава (педагоги-вожатые, воспитатели, руководители, повара, тренерский состав, хореографы, музыкальные работники и т.д.);
-в срок 12 мая 2011 года рассчитать потребность в денежных средствах по оплате привлеченным специалистам, работающим в лагерях дневного пребывания;

-в срок до 12 мая 2011 года провести персональный мониторинг занятости детей в летний период с учетом географии, охвата различными формами отдыха и занятости, включая отдых с родителями;

-в срок до 11 мая 2011 года направить секретарю комиссии (Вторушина Е.Г.) информацию об итогах проведенного конкурса вариативных программ в сфере летнего отдыха;
-в срок до 13 мая 2011 года решить вопрос по сбору родительских средств за путевки в лагеря дневного пребывания, согласовать с управлением по учету, отчетности, исполнению бюджета (Окулова Н.В.) финансовый механизм;

-в срок до 13 мая 2011 года подготовить информацию об организации летнего отдыха при Воскресной школе в п. Горноправдинск;

-в срок до 15 мая 2011 года провести в образовательных учреждениях ревизию очистных установок, комплексное обследование спортивных сооружений и игровых площадок, подготовить паспорта спортивных сооружений. Копии актов приемки объектов направить секретарю комиссии (Вторушина Е.Г.). О промежуточных итогах доложить 13 мая 2011 года.
2.3. Комитету по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту (Проценко Л.П.):

-в срок до 10 мая 2011 года подготовить  и согласовать конкурсную документацию на предмет приобретения путевок в оздоровительные учреждения, расположенные в климатически-благоприятных зонах России и в республике Болгария;

-в срок до 13 мая 2011 года совместно с комитетом по здравоохранению (Касьянова Е.В.) решить вопрос по работе аниматоров в детских отделениях участковых больниц в летний период;

-в срок до 15 мая 2011 года согласовать проект распоряжения об организации временной трудозанятости несовершеннолетних, предусмотрев изменения в части организации досуга бойцов отряда (не менее 3-х общеотрядных мероприятий в рабочую неделю);
-в срок до 01 июня 2011 года подписать 3-х сторонние соглашения с главами сельских поселений по организации временной трудозанятости несовершеннолетних;

-в срок до 05 июня 2011 года собрать заявки от родителей, направляющих детей в оздоровительные лагеря (палаточные лагеря на территории района, лагеря в климатически-благоприятных зонах России, республики Болгария) согласно перечню, установленному постановлением  Правительства  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югра   от  27.01.2010  № 21-п  «О  порядке  организации  отдыха  и  оздоровления  детей,  проживающих  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе-Югре», заключить Договоры об ответственности.

2.4. Комитету по здравоохранению (Касьянова Е.В.)  в срок до 10.05.2011 года информировать общественность о вакцинации против гепатита А.
2.5. Управлению опеки и попечительства (Дьяченко С.Г.):

-в срок до 12 мая 2011 года провести разъяснительную работу с родителями - опекунами, направляющими детей на отдых, по перечню документов для выезда (наличие паспорта, свидетельства о рождении, медицинских справок и т.д.);

-в срок до 13 мая 2011 года получить в центре «Вега» информацию о планируемых формах отдыха и возможности участия детей района.

2.7.  Утвердить список кураторов сельских поселений по организации летнего отдыха и занятости детей согласно приложению к настоящему решению.

2.8.   Направить в срок до 11 мая 2011 года секретарю комиссии (Вторушина Е.Г.) предложения для формирования Акта проверки сельских поселений по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.
2.9. Ответственным кураторам в срок до 20 мая 2011 года произвести проверку готовности сельских поселений к началу оздоровительного сезона согласно Акту. Направить в срок до 25 мая 2011 года секретарю комиссии (Вторушиной Е.Г.)  акты по итогам осуществленных проверок.

2.10.Структурным органам администрации района, главам сельских поселений района, руководителям образовательных учреждений, учреждений культуры и досуга, учреждений здравоохранения:

-провести 12 мая 2011 года общепоселковые родительские собрания с участием представителей МОВД «Ханты-Мансийский» и всех заинтересованных лиц по вопросам организации летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи в летний период 2011 года. Протокол направить в срок до 15 мая 2011 года секретарю комиссии (Вторушина Е.Г., тел. 33-82-72, факс 33-97-99, e-mail: elenahmrn@rambler.ru);

-усилить информационное обеспечение летней оздоровительной кампании. Направить в срок до 15 мая 2011 года секретарю комиссии (Вторушина Е.Г.) информацию о промежуточных итогах.
3. Сводная информация по запросам Департамента социального развития автономного округа – Югры
(Вторушина Е.Г.)
3.1.Информацию по запросам Департамента социального развития автономного округа – Югры принять к сведению.

3.2. Секретарю комиссии (Вторушина Е.Г.):

-в срок до 06 мая 2011 года подготовить проект письма в адрес глав сельских поселений по итогам подготовки к летней оздоровительной кампании за подписью и.о. главы администрации района. В информации отразить выполнение предыдущих решений комиссии главами сельских поселений, механизм работы учреждений отдыха, вопросы комплексной безопасности при проведении летней оздоровительной кампании 2011 года;

-в срок до 12 мая 2011 года подготовить межведомственный Акт проверки сельских поселений с учетом предложений структурных органов администрации района;

-в срок до 15 мая 2011 года разработать и согласовать с юридическо-правовым управлением администрации района Договор об ответственности между родителями и организаторами выездного отдыха детей.

4. Вопросы на контроле
     4.1. Следующее заседание комиссии провести 13 мая 2011 года.
[image: image1.jpg]P

XAHTBI-MAHCHICKI ABTOHOMHBI OKPYT-IOTPA
/TIOMEHCKAS OBJIACTB/

MYHULMITAJIbHOE OBPA3OBAHUE XAHTBI-I\{}AHCI/IIZCKICIFI PAVOH
3AMECTUTEJIb [JIABBI XAHTBI-MAHCHUKCKOI'O PAVIOHA
10 COLIMAJIBHBIM BOTTPOCAM

NOPYYEHHUE

r. XanTe-MaHCHHCK 28 urons 2010 .
ucx. Ne BK- 773

Tonyapenko B.M.
Kacbsnoso# E.B.
pouenko JLIL

— [poury B cpok Ao 02 mioas 2010 roga mnpencTasuTb B MOH &apec
HH(OPMAIIHIO O TIPEyCMOTPEHHBIX K CTPOUTENBCTBY 00BEKTax cowuanbHol cdhepsl B
IeficTBYyIommMX (elepalbHEIX W OKDYXKHBIX NPOrpaMMax Da3sBUTHs MaTepHAibHO-
TeXHHYECKOMN 6a3hl yUpeskIeHUH COHATBHOM cheppl, APYTHX MPOrpaMMaXx Ha NEpUOf,
¥X IefCTBHS (TIPUIIOKHUTH KOIIMH IPOrPamMM).

HE(OpMAIMIO HEOOXOIUMO COTJIACOBATH C JeNapTaMeHTOM CTPOMTENECTBa,
apxurektypsl 1 XKKX agMuUHHCTpauun paiioHa Ha BONPOC MMEIOWIEHCS MPOEXTHO-
CMeTHOH TOKyMEHTAllU! Ha 00BEKThI CTPOUTENILCTBA.

B.M.Kortapos

Председатель комиссии                                                                  В.М. Комаров

                                                                                    Приложение к решению № 5

заседания МК по организации отдыха, оздоровления,

 занятости детей, подростков и молодежи

Ханты-Мансийского района

С П И С О К

кураторов сельских поселений Ханты-Мансийского района

по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи
	№ п/п
	Сельское поселение
	Куратор
	Контактная информация

	1.
	Сельское поселение Горноправдинск
	Комаров Вячеслав Михайлович
	352806 (раб.)
341261 (сот.)

komarov@hmrn.ru

	2.
	Сельское поселение Селиярово
	Проценко Лилия Петровна
	338424 (раб.)
349848 (сот.)

ProtsenkoLP@yandex.ru

	3.
	Сельское поселение Луговской, Согом
	Пастухов Андрей Викторович
	322545 (раб.)
hmrn@yandex.ru

	4.
	Сельское поселение Сибирский
	Касьянова Елена Владимировна
	338589 (раб.)
kzhmrn@hmrn.ru

	5.
	Сельское поселение Шапша, Нялинское
	Дьяченко Светлана Григорьевна
	352824 (раб.)
opeka@hmrn.ru

	6.
	Сельское поселение Выкатной, Цингалы
	Кызылова Татьяна Викторовна
	338285 (раб.)
kdn@hmrn.ru

	7.
	Сельское поселение Кышик
	Старцев Сергей Михайлович
	352855 (раб.)
startsev@hmrn.ru

	8.
	Сельское поселение Кедровый, Красноленинский
	Вторушина Елена Георгиевна
	338272 (раб.)
348446 (сот.)

elenahmrn@rambler.ru